
Nr. 19455
20 juni

2024

Regeling van de Minister voor Medische Zorg, van 10 juni 2024, kenmerk

3842899-1067058-GMT, houdende wijziging van de bijlage bij de Regeling

maximumprijzen geneesmiddelen in verband met de Tijdelijke beleidsregel

maximumprijzen geneesmiddelen 2021

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt als volgt
gewijzigd:

1. De in bijlage 1 bij deze regeling opgenomen regels vervallen.

2. Bij het geneesmiddel waarvan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep gelijk is
aan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep in de kolommen A, B respectievelijk C
van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel, wordt de maximumprijs die gelijk is aan de
maximumprijs in kolom D van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel, vervangen door de
maximumprijs zoals vermeld in kolom E van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel voor de
eenheid zoals vermeld in kolom F van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
P.A. Dijkstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 19455 20 juni 2024



BIJLAGE 1 

Behorende bij artikel I, eerste lid

 Registratienummer  Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs WAS  Eenheid

 130651 DEXAMETHASON TRAMEDICO OOGDR 1MG/ML Z
CONS FL 5ML

DEXAMETHASONE-1-MG/ML-OOGDRUPPELS  0,827083 ML

EU/1/09/593/004 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 150MCG MET
BREEZHALER

INDACATEROL-0.15-MG-INHALATIEPOEDER INCL
INHALER

0,879429 STUK

 131826//120637 YALDIGO TABLET MGA 1600MG MESALAZINE-1600-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 1,068508 STUK

131736//31130 METVIX CREME 160MG/G METHYLAMINOLEVULINAAT-160-MG/G-CREME,
CUTAAN

92,213452 G

 126982//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G MUPIROCIN-20-MG/G-NEUSZALF  2,009530 G

EU/1/14/959/005 LYNPARZA TABLET FILMOMHULD 150MG OLAPARIB-150-MG-TABLET 42,084243 STUK

 13417 PENTACARINAT 300 INJECTIEPOEDER FLACON
300MG

PENTAMIDINE ISETHIONATE-300-MG-POED. V.
INJECTIE, FLACON

 29,499260 STUK

 

2 Staatscourant 2024 nr. 19455 20 juni 2024



BIJLAGE 2 

Behorende bij artikel I, tweede lid

 Registratienummer  Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs WAS  Maximumprijs

WORDT

 Eenheid

 853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG HYDROXYCHLOROQUINE-200-MG-
TABLET

 0,102369  0,115975 STUK

128138//120637 YALDIGO TABLET MGA 1600MG MESALAZINE-1600-MG-TABLET, MET
GEREGULEERDE AFGIFTE

1,068508 1,072266 STUK

 129014//21684 LOSEC MUPS TABLET MSR 20MG OMEPRAZOLE-20-MG-TABLET, MAAG-
SAPRESISTENT

 0,531424  0,531980 STUK

EU/1/17/1251/004 OZEMPIC 0,5 INJVLST 1,34MG/ML PEN
1,5ML + TOEBEH

SEMAGLUTIDE-0.5-MG-INJ.VLOEISTOF,
WWSP

87,885113 88,321490 STUK

 EU/1/17/1251/006 OZEMPIC 1 INJVLST 1,34MG/ML PEN
3ML + TOEBEH

SEMAGLUTIDE-1-MG-INJ.VLOEISTOF,
WWSP

 87,885113  88,321490 STUK

 

3 Staatscourant 2024 nr. 19455 20 juni 2024



TOELICHTING 

1. Inhoud regeling 

Op grond van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) zijn bij ministeriële regeling maximumprijzen
voor geneesmiddelen vastgesteld. De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen (Rmg), zoals vastgesteld bij regeling van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport, houdende wijziging van de bijlage bij de Rmg in verband met het
actualiseren van de maximumprijzen voor geneesmiddelen (Stcrt. 2024, 5341). Met die wijziging, die
op 1 april 2024 in werking trad, zijn de maximumprijzen voor de 54e keer geactualiseerd.

Deze wijziging is een gevolg van de toepassing van de Wgp in combinatie met de Tijdelijke beleidsre-
gel maximumprijzen geneesmiddelen 2021 (Tijdelijke beleidsregel). De Tijdelijke beleidsregel betreft
een mitigerende maatregel voor producten met een omzet onder € 1 miljoen per jaar in Nederland.
Artikel 5 van de Tijdelijke beleidsregel bepaalt dat op verzoeken die zijn ontvangen na de eerste vijf
weken van de terinzagelegging maar vóór 1 mei, als uitgangspunt uiterlijk 1 juli wordt beslist.

Met deze wijzigingsregeling worden de toegekende verzoeken verwerkt in de Rmg. Er zijn 4 nieuwe
verzoeken ontvangen op grond van de Tijdelijke beleidsregel, die allen zijn toegewezen. Een aantal
van de toegewezen verzoeken heeft tot gevolg dat er geen maximumprijs meer vastgesteld wordt,
omdat voor 1 april 2024 ook geen maximumprijs was vastgesteld. Die geneesmiddelen zijn opgeno-
men in bijlage 1 bij deze regeling. Voor andere geneesmiddelen is de maximumprijs verhoogd, gelijk
aan de maximumprijs die gold voor 1 april 2024. Deze nieuwe prijs wordt met bijlage 2 bij deze
regeling verwerkt in de bijlage bij de Rmg.

2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst. Ingevolge het kabinetsbeleid op het gebied van vaste verandermomenten,
treedt een ministeriële regeling in werking op een van de vier vaste momenten in het jaar en wordt de
regeling ten minste twee maanden daarvoor gepubliceerd. Omdat deze regeling begunstigend is voor
de betrokken bedrijven, is afwijking van het beleid op het gebied van de vaste verandermomenten in
dit geval gerechtvaardigd.

De Minister voor Medische Zorg,
P.A. Dijkstra

4 Staatscourant 2024 nr. 19455 20 juni 2024


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg, van 10Â juni 2024, kenmerk 3842899-1067058-GMT, houdende wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen in verband met de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 
	TOELICHTING 


